
 
Om sagen se fx:  
 
 
 Univers 17/5-10, forsiden 
 

Weekendavisen 21/5-10, side 2. 
 
Information, 31/5-10 
 
Magisterbladet 4/6, 10/2010, side 17 
 
Forskerforum, juni-august, nr. 235-236, side 5-7 

 
 
Sagen er opsummeret på bloggen Forskningsfrihed? 
(http://professorvaelde.blogspot.com/2010/06/at-vre-fyret-eller-ikke-at
-vre-fyret.html)  
 
 
Thomas Rømer har også opsummeret på www.folkeskolen.dk: Del 5 - 
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Se også støtteerklæringer fra mere end 500 venner af pædagogisk fi-
losofi i ind- og udland her:  http://filosofidpu.blogspot.com/  
 
 
Asger Sørensens sagsakter kan ses her: 
(http://forskningsfrihed.pbworks.com/DPU-fyringer-2010) 
 
 

 

SIDSTE NYT 16/6-2010 
 
To lektorer i filosofi fyret fra DPU. 
 
Skandalen er fuldendt.  
Forskningsfriheden er afskaffet 
ved danske universiteter. 
…………………………………… 
                                                   
Indholdet i denne folder blev rundsendt til accept inden ovenstående 
nyhed. 
 

Nu må der findes en løsning. 
Ledelsen har nu i snart 2 måneder holdt medarbejdere hen i uvished 
om de er fyret eller ej. 
 
Det er uacceptabelt for dem og deres familier. 
Det er også uacceptabelt for alle medarbejdere på DPU. 
Det ødelægger arbejdsmiljøet og skaber utryghed for fremtiden. 
 

Alle fyringsvarslingerne skal 
trækkes tilbage NU! 



Kort status på sagen 15/6-10 
 
Den 21/4 blev tre lektorer i filosofi på Danmark Pædagogisk Univer-
sitetsskole, Århus Universitet varslet til fyring med udgangen af maj: 
Henrik Vase Frandsen, Jørgen Huggler og Asger Sørensen. I den 
skriftlige begrundelse stod der, at deres forskning ikke var relevant for 
DPU. 
 
Den 27/5 var fristen for indlevering af partshøringssvar. Alle tre har i 
deres svar bestridt beskyldningen om irrelevans og rettet en hård kritik 
mod DPUs ledelse med henvisning til bl.a. universitetsloven og for-
valtningsloven. I dette er de blevet bakket op af Dansk Magisterfor-
ening.  
 
Blandt de kritisable forhold er følgende: 
 

1. DPUs ledelse har ikke fulgt de kriterier for afskedigelser, 
som den selv har fremlagt i hovedsamarbejdsudvalget 
25/3-10. 
a. Der er ikke sket en vurdering af medarbejdere i forhold 

til kvalifikationer og arbejdsindsats 
b. Der har ikke været gennemført samtaler med ældre 

medarbejdere 
2. Ledelsen ignorer dermed også Århus universitets personale-

politik og Videnskabsministeriets afskedigelsesvejledning 
for universiteter 

3. Det såkaldte ”relevanskriterium” åbner for vilkårlighed og 
usaglighed i magtudøvelsen 

4. Der er rejst tvivl om ledelsens habilitet 
5. Ledelsen benægter den officielle begrundelse for varsling 

midt i partshøringsfasen 
6. Ledelsen iværksætter afskedigelser midt i Århus Universitets 

faglige udviklingsproces, der reelt umuliggør omplacering, 
da ingen kender deres fremtidige tilhørsforhold og vilkår 

 
Ledelsen har ikke svaret på kritikken af varslingerne. Man undlod 
imidlertid at effektuere de varslede fyringer med udgangen af maj, og 
den 4/6 er Asger Sørensen blevet tilbudt at fortsætte i sin egen stilling 
som lektor i pædagogisk filosofi, blot med andre arbejdsopgaver.  
 
Dette tilbud redder én stilling, og Asger har accepteret det. Men le-
delsen har ikke indrømmet nogen fejl i begrundelsen for varslingerne. 
Tilbuddet om at forblive i egen stilling er formuleret som en ”afvær-
geforanstaltning”, dvs. en foranstaltning, der skal afværge konse-
kvenserne af en i øvrigt berettiget varsling. 
 
Forskningsfriheden og ansættelsessikkerheden er derfor stadig truet på 
danske universiteter. 
 
Støt protesten. Kræv ALLE varslingerne trukket tilbage NU! Uden 
betingelser. Skriv til rektor og dekan, skriv læserbreve, tal med dine 
kollegaer, tag t-shirten ’Forskningsfrihed på DPU?’ på til møderne 
med dekanen i dag og i morgen… eller vis din støtte på anden måde. 
 
Mvh. 
 
Asger Sørensen, Sune Frølund, Anne-Marie Eggert Olsen, Thomas 
Aastrup Rømer, Niels Kryger, Charlotte Palludan, Sally Anderson, 
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Marie Bovbjerg, Søren Langager, Jesper Eckhardt Larsen, Theresa 
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